



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 29 января 2024 года

№ 15

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление  
Правительства Чукотского автономного округа  
от 29 февраля 2016 года № 96

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 февраля 2016 года № 96 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии некоммерческой организации «Фонд развития экономики и прямых инвестиций Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа (Яремчук А.В.)»;

2) в приложении:

в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений» заменить словами «Департамент экономики и инвестиций»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

в подпункте 1 пункта 2.10 слово «Департаментом» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в пункте 2.13 слово «Департаментом» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

пункт 2.19 изложить в следующей редакции:

«2.19. В соответствии с настоящим Порядком предусматривается возможность осуществления расходов, источником финансового обеспечения

которых являются не использованные в отчетном финансовом году остатки субсидии, и включения таких положений в Соглашение при принятии Департаментом решения, согласованного с Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа, о наличии потребности в указанных средствах.»;

в пункте 3.1 раздела 3 «Требования к отчетности» слово «Департаментом» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в приложении 1 слова «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент экономики и инвестиций» в соответствующем падеже;

в приложении 2 слова «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент экономики и инвестиций» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа (Яремчук А.В.).

Председатель Правительства



В.Г. Кузнецов